
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 282 
 

Data:  28/ 04/2009 
 

 
SETTORE:  Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio:   Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D. n.  3831110 del  28/04/2009  
 
 
OGGETTO: Rinnovo fornitura di servizi per l’aggiornamento mensile e pubblicazione delle 

News nel sito dei Musei Civici – anno 2009 - impegno di spesa. 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

Premesso : 

• i Musei del SiMUL (Sistema Museale Urbano Lecchese) come altri Settori del Comune di 
Lecco, da anni hanno anche un proprio specifico sito INTERNET, www.museilecco.org, 
collegato anche al sito comunale con speciale link in home page, che si è rivelato indispensabile 
ed efficace per raggiungere il vasto pubblico, pubblicando informazioni sulle collezioni, i 
percorsi espositivi, le attività didattiche e aggiornando le notizie sulle mostre e le altre attività in 
programmazione; 

 

Atteso che vi è quindi la necessità di rinnovare l’incarico per la fornitura del servizio di 
aggiornamento delle news mensili e per il servizio di hosting alla ditta che attualmente provvede 
alle  incombenze tecniche relative alla connessione del sito stesso; 
 
Reputato che, per ovvi motivi di economicità e coerenza estetica, conviene rivolgersi alla stessa 
ditta che già fornisce i sevizi di hosting e aggiornamento mensile del sito dei Musei Civici in modo 
soddisfacente; 
 
Visto che la ditta EASYNET  s.r.l. di Lecco, Corso Promessi Sposi, 25/d  23900, interpellata a 
riguardo, ha fornito in data 6/04/2009 il proprio preventivo per i servizi predetti, per un totale di € 
1.250 + IVA; 
 
Reputata l’offerta della ditta Easynet equa e vantaggiosa per il Comune, anche in considerazione 
che ha mantenuto il prezzo dell’anno passato; 
 
Verificato che i servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate CONSIP ai 
sensi dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni; 
 
Dato atto altresì di essere esentati dall’obbligo d’interpellare altre ditte, di importo non superiore a 
15.000 Euro, per cui viene applicata la normativa vigente in materia di acquisti secondo il 
Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, di cui all’art. 7, 
comma 1; 
 
Visti gli art. 2 comma 3) e l’art. 3 comma h) del vigente Regolamento per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori; 
 
Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2009, approvato con Deliberazione n.18     
del Consiglio Comunale in data 30 marzo 2009;  

 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18/8/2000, n. 267; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA: 
 
 
1) Di incaricare la ditta Easynet s.r.l. di Lecco, Corso Promessi Sposi, 25/d  23900, per il 

rinnovo del servizio di aggiornamento e pubblicazione mensile delle news e per il canone 
annuale di servizio hosting del sito dei Musei Civici www.museilecco.org, al prezzo di € 
1.250+ IVA al 20%; 

 
2) Di imputare la somma complessiva di € 1.500=IVA compresa, al cap. 3611 del Bilancio 2009 

relativo a “Museo di Storia Naturale: spese di funzionamento”; 
 



3) Di dare atto che i servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate 
CONSIP ai sensi dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni; 

 
4) Di provvedere alla liquidazione e al pagamento della spesa suddetta con successiva ordinanza 

del Dirigente del Servizio, 90 giorni data fattura. 
                                                 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 45 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
DR.  GIAN LUIGI DACCO’  

 
 
 
 


